

## Magnetundersökning av tunntarmen

Vid magnetundersökningen får man exakta anatomiska bilder.

Bildtagningen sker i en tunnelliknande apparat som är öppen i båda ändorna.

Bekanta dig med blanketten för förhandsuppgifter redan i förväg.

**Ta den ifyllda blanketten med dig.**

**Kom till magnetundersökningen 1 timme före egentliga undersökningstiden för förberedelser.**

Reservera 3 timmar för besöket.  
Undersökningen tar cirka 30 minuter.  
En patient som behöver en brådskande undersökning kan tas in före dig.

Om du har några frågor angående undersökningen finns kontaktuppgifter i ankomsanvisningen eller i kallelsebrevet.

Har du cellskräck det vill säga klaustrofobi, berätta om det i samband med anmälningen. Du kan få lugnande medel före undersökningen. Om du tar lugnande medel, kan du inte köra bil.

Du kan ta med en stödperson. Stödpersonen får vara med i undersökningsrummet under avbildningen om han eller hon inte har något

hinder för det. Se anamnesblanketten inför en magnetundersökning.

### Före undersökning

Järntablettsmedicinering bör avslutas 5 dagar före undersökningen.

### På undersökningdagen

- Du ska vara utan att äta och dricka 4 timmar före den reserverade tiden.
- Ta de läkemedel som läkaren ordinerat med en liten mängd vatten (inga järntabletter). Inget kolsyrat vatten/stilleståndsvatten.
- Smycken och pincerings skall avlägsnas före undersökningen och helst lämnas hem.
- **Om du har ett läkemedelsplåster ska du förlägga bytet till undersökningdagen.** Ta bort det gamla plåstret under undersökningen. Lägg ett nytt plåster efter undersökningen.
- **Om du har en sensor som mäter sockerhalten i vävnadsvätskan,** måste den avlägsnas innan undersökningen.  
Ta med en ny sensor

45 minuter före undersökningen ska du dricka 1,5 liter vätska som innehåller sorbitol. När du dricker vätskan är det bra om du rör på dig så att vätskan passerar bättre genom tarmen.

### Under undersökning

Röntgenskötaren hjälper dig att hitta en bekväm ställning.

För att undersökningen ska lyckas måste du vara orörlig.

Du får öronproppar och hörselskydd eftersom undersökningsapparaten har hög ljudnivå.

Via hörselskyddet får du under undersökningens gång anvisningar för hur du ska andas.

Du ska hålla andan cirka 10–20 sekunder åt gången.

Röntgenskötaren är i ett angränsande rum under undersökningen. Skötaren ser och hör dig under undersökningen.

Du får en kanyl i blodkärlet. Via den får du ett läkemedel som fårtarmarna att slappna av. På så sätt får man bättre bilder.

Röntgenläkaren beslutar om du behöver få magnetkontrastmedel i blodkärlet.

Kontrastmedlet gör att man kan urskilja vävnaderna i avbildningarna.

### Efter undersökning

Sorbitol kan orsaka flatulens, orolig mage och diarre.

Du får undersökningsresultaten av läkaren som vårdar dig.

Om du inte vet hur du får resultaten, fråga polikliniken eller avdelningen som skickade dig till undersökningen.

### Annat att beakta

Inga separata avgifter tillkommer för undersökningen.

Avboka tiden om du inte kan komma.

Om du inte avbokar tiden kommer du att debiteras en straffavgift.

### För mera information

Läs mer på internet

[www.undersokningshuset.fi](https://www.undersokningshuset.fi) >> Olika undersökningar >> Magnet.

Titta på videor om undersökningar:

[www.youtube.com](https://www.youtube.com) >> Tutkimukset minuutissa: Magneettitutkimus.